Omneparop cuctembl: AO " MHpOpMaIMOHHO-YYESTHBIN HeHTP" e-qazyna.kz/ru/contacts

- N
gj OrtaBilim E-QAZYNA

JOKYMEHT C®OPMHUPOBAH B CEPBUCE
TF'OCYJAPCTBEHHOTI'O OBPA3OBATEJIBHOI'O 3AKA3A
HA CPEJHEE OBPA30BAHUE

HA BEB-IIOPTAJIE WWW.E-QAZYNA.KZ

Homep noxymenra u3 OrtaBilim (st mposepku): 312706719946000000
Jara nokymeHnra:

Jns nposepku orckanupyite QR
IIpocmotp noxymenTa: 08.01.2026 17:18, HUH: guest

WM NEPERUTE IO CChUIKE
https://orta-bilim.e-

gazyna.kz/ru/docs/check/312706719946000000?
Craryc 1okyMeHTa: PUHAHCHPOBaHHE pacnpeieieHo DocType=DistributionOrder

- J

IIpuxa3 Ne 312706719946000000
00 uTorax pacmnpesejeHusi 00beMa rocylapcTBeHHOI0 00pa30BaTeIbHOIO 3aKa3a
Ha cpeHee 00pa30BaHNs B YACTHBIX OPraHU3alUsIX 00pa30BaHUA
Ha 2025-2026 yueOHbI roj

r. Cemeii 28.11.2025

locymapcTBenHoe yupexaenue "YmpasieHue oopasoBanus oomactu Abait" (manee — 3aka3unk), B ymie nepsoro pykoBoautenss EPJIEMBEKOB FAYPXXAH
AMAHTI'EJIBABIEBUY, neiictByromero (-eii) Ha ocHoBaHWH [lojoykeHWs, B COOTBETCTBUU C MyHKTOM 9 MexaHu3ma TPOBENEHUS MIJIOTHOTO IMPOEKTa IO
Pa3MEIIeHHIO TOCYIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee 00pa3oBaHNE B YaCTHBIX OpraHu3anusx oopasoanus Ha 2025-2026 yueOHbIi rox (manee —
Mexanusm), yrBepkaeHHoro CoBMeCTHBIM MpukazoM MunuctepcTBa npocsemieHus Pecnyonuku Kazaxcran ot 6 HosOps 2025 roga Ne 251 u mocTaHOBIEHUSIME

AxuMOB obmacTelt, roponoB Anmatel, ActaHa u [IIBIMKEHT, TPUHSIIO HACTOSIIHNI MPUKA3 O HIKECIICTYIOIIEM.

1. O6bsBICHME O pacHpeneNeHNH 00beMa rocyIapCTBEHHOIO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeiHee 00pa30BaHMs B YACTHBIX OpPraHU3aIMsIX oOpa3oBaHUS Ha
2025-2026 yuebHbIi Toj ObUT0 OMTyOIMKOBAHO 3aKa3uMKOM Ha BeO-IopTalie peecTpa rocyapcTBEHHOro uMymiecTBa e-Qazyna.kz (nanee — Be6-noprai) Ha CyMMy
¢unancupoBanus (tpanma): 343 304 000 tenre; Homep Tpanma: 312008549006000000; nepuon tpanma: CentsiOpsp 2025 1. — Jlexkabpp 2025 r.; /lara Hauana
npuema 3assienuit: 20.11.2025 09:57:00; /lata okoHuaHus npuema 3assiaeHuid: 27.11.2025 23:59:59.

1ns7


https://e-qazyna.kz/ru/contacts
https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/312706719946000000?DocType=DistributionOrder
https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/312706719946000000?DocType=DistributionOrder
https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/312706719946000000?DocType=DistributionOrder

2. 3aka3zuuk paccmotpen 12 3asBineHuil o pruHaHCUPOBAHUM, U3 KOTOPBIX MPUHATHI 6 3asBiaeHUd HAa cyMMy 310 776 984 TeHre u OTKIOHEHBI 2 3asBICHUH (C

yKa3zaHHEeM IPUYHHBI).

3. Ilo uToram paccMOTpeHHs 3asBlICHUN, yTBepAUTh CBOIHBIN pacueT oObeMa TOCyJapCTBEHHOTO OO0pa30oBaTEIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee oOpa3oBaHUsS B

YaCTHBIX OpraHu3anusax oopasosanus Ha 2025-2026 yueOHslii roa, coracHo [punoxenuto 1.

4, 3a1<a3q1/11<y B COOTBCTCTBUHU C IIYHKTOM 15 Mexanusma HCO6XO,[[I/IMO 3aKIIIOUYUTE JOroBOopa € YAaCTHBIMU OpTraHHU3alusIMU CPCAHCIO 06paSOBaHI/I}I

MIOCPENICTBOM BeO-IOpTaa.

Jannbie u3 DI pykoBoauTens 3aka3zunka:

2uns7



YTBepKIEH NPUKAZOM

TocynapctBenHoe yupexaenue "YnpaBieHue
obpazoBanus obmactu Adait"

ot 28.11.2025 Ne 312008549006000000

CBoanbIi pacuer odbema rocyaiapCrBeHHOI'0 Oﬁpa?.OBaTeJ'lLHOFO 3aKa3a

HAa cpejHee 00Pa30BaHUs B YACTHBIX OpPraHu3anusax oopasoanus Ha 2025-2026 yyeoHbIii roa

Tabmuna 1

HaunmenoBanne IIpoexTHas
. IlnanoBbIit
4aCTHOI MOIHOCTH Pazmep Pa3mep odnema JlaTa npuHATHS
Ob6BexT Anpec 00bexTa KOHTHHIeHT .
OpraHuM3auuu BUH 00beKTa KoanuecTso cmen POAMTEIbCKOM ¢unancupoBanus 3a8BKH
o0pa3oBaHus o0pa3oBaHus odyuaromuxcs/
CpeaHero odpazoBanus/ ILIAThI, TEHIe , TeHre 3aka3unKom
HHTEpHATa
o0pa3oBaHus HHTEpHATa
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ToBapuecTBo ¢
OrpaHUYEHHON r. Cemeit, yi. 26.11.2025
230740041564 Jas Abay 144 134 1 810 000 45 688 280
OTBETCTBEHHOCTBIO Tnunkwy, 1. 67 10:35:49
"ZEREK SEMEY"
Hexommepueckoe . .
"Shakarim High
aKLMOHEPHOE
School" npu HAO r. Cewmeit, yi. 27.11.2025
001ecTBO 130840007973 . 160 137 1 0 47 829 044
N . "[oxopim Tnunku, 1. 20A 10:17:45
IIokopim R
N YHHMBEPCUTET
YHHUBEPCUTET
ToBapumecTBo ¢
OTpaHUYEHHOI . r. Cemeit, yi.
Bright Futures 27.11.2025
OTBETCTBEHHOCTBIO 240440011028 JKaHTUIIBANHA, [T. 81 54 1 909 000 11 551 128
. School 10:18:14
"Bright Futures 85
School"
ToBapumecTBo ¢
OrpaHMYEHHOM TOO .
r. Cemeit, yi. 27.11.2025
OTBETCTBEHHOCTBIO 201040012802 "INNOVERSE 236 325 2 960 000 100 034 144
Tarapuna, 1. 158 10:21:01
"INNOVERSE SEMEY"
SEMEY"
ToBapuecTBo ¢ 210740020895 xona npu TOO r. Cemeit, ym. 500 262 1 900 000 66 314 992 27.11.2025
OTpaHUYEHHON BKKHA Primbexa 10:21:36

3uns7



HanmenoBanue
YacTHOM
Ne OpraHu3aluuu
cpeaHero
o0pa3oBaHust

1 2

OTBETCTBEHHOCTHIO
"Beiciuii
KOJUTE/IK
Kazaxcranckoit
HWHHOBAIIMOHHON

axkajgemMun"

ToBapuriecTBo ¢
OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTBHIO
"Cemetickas
IIKOJTa-TUMHA3US

JINHTBUCTUKHA"

O0beKT
BUH
o0pa3oBaHust
3 4
TOO "Cemeiickas
990340009117 IIKOJIa-THMHAa3HsI

JINHTBUCTUKHA"

Anpec 00beKkTa
o0pa3oBaHust

5

Baiicenrosa, 31. 5

r. Cemeli, yir.
Cynranmaxmyra
Topaiirsiposa, a.

121

IIpoexTHas
MOLIHOCThH
o00beKTa
obpasoBaHus/
HHTepHaTa

311

TLnanoBbIii
KOHTUHI€HT
oOyuaromuxcs/
HHTEpHaTa

184

KosmuyecTBo cmMeH

Pazmep Pasmep o0bema
poAUTEbCKOM ¢uHaHCHpOBaHUS
IJIATHI, TEHTE , TeHre

9 10

540 000 39359396

JlaTa npuHATHS
3asIBKH
3akazynkom

1

27.11.2025
10:22:08

4n37



Tabmumna 2

B Cmena 1 CmeHa 2 Hroro no mkose
eJIeHO Mecsill,
Ton Mecsiu PULCTICHO MeCsLt Ixona (pacnpeneseHo),
" 3anpouieHo, Tr Pacnpenesieno, Tr Pacnpenesieno, % 3anpoureno, Tr Pacnipeneneno, Tr Pacnpenesieno, % by
Hroro no Bcem mKoaaM (pacnpeneseno): 310 776 984
"Shakarim High
School" npu HAO
WIII . 11 957 261 11 957 261 100,0% 11 957 261
QKOpiM
yHUBepcuTeT"
TOO "Cemelickas
LIKOJIa-TUMHA3Us 9 839 849 9 839 849 100,0% 9 839 849
JIMHTBUCTHKHA"
TOO
2025 Centa0ps 110 865 100
"INNOVERSE 20 116 482 20 116 482 100,0% 7 586 300 7 586 300 100,0% 27702 782
SEMEY"
lxomna npu TOO
BKKIIA 16 578 748 16 578 748 100,0% 16 578 748
Bright Futures
School 2887782 2 887782 100,0% 2887782
choo
Jas Abay 11 422 070 11 422 070 100,0% 11 422 070
2025 OKT0pb 75 000 000 "Shakarim High
School" npu HAO
- . 11 957 261 11 957 261 100,0% 11 957 261
OKopiM
yHUBepcuTeT"
TOO "Cewmeiickas
IIKOJIa-TUMHA3 U 9 839 849 9 839 849 100,0% 9 839 849
JIMHTBUCTUKH"
TOO
"INNOVERSE 20 116 482 20 116 482 100,0% 7 586 300 2197 808 29,0% 22 314 290
SEMEY"
lxona npu TOO
BKKUA 16 578 748 16 578 748 100,0% 16 578 748
Bright Futures
School 2887782 2 887782 100,0% 28871782
choo

5n37



Ton

2025

2025

Cmena 1
BoigesneHo mecsi,
Mecsin Ikona
" 3anpoueHo, Tr Pacnpenesieno, Tr
Jas Abay 11 422 070 11 422 070
"Shakarim High
School" npu HAO
" . 11 957 261 11 957 261
Ilokopim
yHuBepcuTet"
TOO "Cemetlickas
LIKOJIa-TUMHAa3Hst 9 839 849 9 839 849
JIUHTBUCTUKH"
TOO
Hos6ps 75 000 000
"INNOVERSE 20 116 482 20 116 482
SEMEY"
Hikona pu TOO 16 578 748 16 578 748
BKKUA
Bright Futures
2887782 2 887782
School
Jas Abay 11 422 070 11 422 070
"Shakarim High
School" npu HAO
" . 11 957 261 11 957 261
lokopim
yHUBepcuTeT"
TOO "Cemelickas
LIKOJIa-TUMHA3HUsI 9 839 849 9839 849
JIMHTBUCTHKH"
TOO
Jexabpb 82 438 900
"INNOVERSE 20 116 482 20 116 482
SEMEY"
Hlxoa npu TOO 16 578 748 16 578 748
BKKUA
Bright Futures
2887782 2 887782
School
Jas Abay 11 422 070 11 422 070

Pacnpeneneno, %

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

3anpouieHo, Tr

7 586 300

7 586 300

Cmena 2

Pacnpeﬂene}m, "

2197 808

7 586 300

Pacnpeneneno, %

29,0%

100,0%

Hroro no mkose
(pacnpenesieHo),
™

11 422 070

11 957 261

9839 849

22314 290

16 578 748

2 887782

11 422 070

11 957 261

9839 849

27702782

16 578 748

2887782

11 422 070

6un37



Tox

2025

2025

2025

2025

Mecsi
CeHTs0ph
OxkTa6pB
Hos6ps

Hexabpb

HToro:

Brigeneno, Tr
110 865 100
75 000 000
75 000 000
82 438 900

343 304 000

3anpoiuueHo, Tr

80 388 492

80 388 492

80 388 492

80 388 492

321 553 968

Pacnpeneneno, Tr
80 388 492
75 000 000
75 000 000
80 388 492

310 776 984

Ta6nmura 3

He pacnpeneieno, Tr

30476 608

2 050 408

32527 016

7wn37



