



OrtaBilim

ДОКУМЕНТ СФОРМИРОВАН В СЕРВИСЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЗАКАЗА
НА СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НА ВЕБ-ПОРТАЛЕ WWW.E-QAZYNA.KZ

Номер документа из OrtaBilim (для проверки): 312706719946000000

Дата документа:

Просмотр документа: 08.01.2026 17:18, ИИН: guest

Статус документа: Финансирование распределено

E·QAZYNA



Для проверки отсканируйте QR
или перейдите по ссылке
<https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/312706719946000000?DocType=DistributionOrder>

**Приказ № 312706719946000000
об итогах распределения объема государственного образовательного заказа
на среднее образования в частных организациях образования
на 2025–2026 учебный год**

г. Семей

28.11.2025

Государственное учреждение "Управление образования области Абай" (далее – Заказчик), в лице первого руководителя ЕРДЕМБЕКОВ БАУРЖАН АМАНГЕЛЬДЫЕВИЧ, действующего (-ей) на основании Положения, в соответствии с пунктом 9 Механизма проведения pilotного проекта по размещению государственного образовательного заказа на среднее образование в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год (далее – Механизм), утвержденного Совместным приказом Министерства просвещения Республики Казахстан от 6 ноября 2025 года № 251 и постановлениями Акимов областей, городов Алматы, Астана и Шымкент, приняло настоящий приказ о нижеследующем.

1. Объявление о распределении объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год было опубликовано Заказчиком на веб-портале реестра государственного имущества e-Qazyna.kz (далее – веб-портал) на сумму финансирования (транша): 343 304 000 тенге; номер транша: 312008549006000000; период транша: Сентябрь 2025 г. – Декабрь 2025 г.; Дата начала приема заявлений: 20.11.2025 09:57:00; Дата окончания приема заявлений: 27.11.2025 23:59:59.

2. Заказчик рассмотрел 12 заявлений о финансировании, из которых принятые 6 заявлений на сумму 310 776 984 тенге и отклонены 2 заявлений (с указанием причины).

3. По итогам рассмотрения заявлений, утвердить Сводный расчет объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год, согласно Приложению 1.

4. Заказчику в соответствии с пунктом 15 Механизма необходимо заключить договора с частными организациями среднего образования посредством веб-портала.

Данные из ЭЦП руководителя Заказчика:

Утвержден приказом
Государственное учреждение "Управление
образования области Абай"
от 28.11.2025 № 312008549006000000

**Сводный расчет объема государственного образовательного заказа
на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год**

Таблица 1

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Товарищество с ограниченной ответственностью "ZEREK SEMEY"	230740041564	Jas Abay	г. Семей, ул. Глинки, д. 67	144	134	1	810 000	45 688 280	26.11.2025 10:35:49
2	Некоммерческое акционерное общество "Шәкәрім университет"	130840007973	"Shakarim High School" при НАО "Шәкәрім университет"	г. Семей, ул. Глинки, д. 20А	160	137	1	0	47 829 044	27.11.2025 10:17:45
3	Товарищество с ограниченной ответственностью "Bright Futures School"	240440011028	Bright Futures School	г. Семей, ул. Джангильдина, д. 85	81	54	1	909 000	11 551 128	27.11.2025 10:18:14
4	Товарищество с ограниченной ответственностью "INNOVERSE SEMEY"	201040012802	ТОО "INNOVERSE SEMEY"	г. Семей, ул. Гагарина, д. 158	236	325	2	960 000	100 034 144	27.11.2025 10:21:01
5	Товарищество с ограниченной	210740020895	Школа при ТОО ВККИА	г. Семей, ул. Рымбека	500	262	1	900 000	66 314 992	27.11.2025 10:21:36

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ответственностью "Высший колледж Казахстанской инновационной академии"			Байсейтова, зд. 5						
6	Товарищество с ограниченной ответственностью "Семейская школа-гимназия лингвистики"	990340009117	ТОО "Семейская школа-гимназия лингвистики"	г. Семей, ул. Султанмахмута Торайгырова, д. 121	311	184	1	540 000	39 359 396	27.11.2025 10:22:08

Таблица 2

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Смена 2			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
Итого по всем школам (распределено):										310 776 984
2025	Сентябрь	110 865 100	"Shakarim High School" при НАО "Шәкәрім университет"	11 957 261	11 957 261	100,0%				11 957 261
			ТОО "Семейская школа-гимназия лингвистики"	9 839 849	9 839 849	100,0%				9 839 849
			TOO "INNOVERSE SEMEY"	20 116 482	20 116 482	100,0%	7 586 300	7 586 300	100,0%	27 702 782
			Школа при ТОО ВККИА	16 578 748	16 578 748	100,0%				16 578 748
			Bright Futures School	2 887 782	2 887 782	100,0%				2 887 782
			Jas Abay	11 422 070	11 422 070	100,0%				11 422 070
2025	Октябрь	75 000 000	"Shakarim High School" при НАО "Шәкәрім университет"	11 957 261	11 957 261	100,0%				11 957 261
			ТОО "Семейская школа-гимназия лингвистики"	9 839 849	9 839 849	100,0%				9 839 849
			TOO "INNOVERSE SEMEY"	20 116 482	20 116 482	100,0%	7 586 300	2 197 808	29,0%	22 314 290
			Школа при ТОО ВККИА	16 578 748	16 578 748	100,0%				16 578 748
			Bright Futures School	2 887 782	2 887 782	100,0%				2 887 782

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Смена 2			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
			Jas Abay	11 422 070	11 422 070	100,0%				11 422 070
2025	Ноябрь	75 000 000	"Shakarim High School" при НАО "Шәкәрім университет"	11 957 261	11 957 261	100,0%				11 957 261
			ТОО "Семейская школа-гимназия лингвистики"	9 839 849	9 839 849	100,0%				9 839 849
			ТОО "INNOVERSE SEMEY"	20 116 482	20 116 482	100,0%	7 586 300	2 197 808	29,0%	22 314 290
			Школа при ТОО ВККИА	16 578 748	16 578 748	100,0%				16 578 748
			Bright Futures School	2 887 782	2 887 782	100,0%				2 887 782
			Jas Abay	11 422 070	11 422 070	100,0%				11 422 070
2025	Декабрь	82 438 900	"Shakarim High School" при НАО "Шәкәрім университет"	11 957 261	11 957 261	100,0%				11 957 261
			ТОО "Семейская школа-гимназия лингвистики"	9 839 849	9 839 849	100,0%				9 839 849
			ТОО "INNOVERSE SEMEY"	20 116 482	20 116 482	100,0%	7 586 300	7 586 300	100,0%	27 702 782
			Школа при ТОО ВККИА	16 578 748	16 578 748	100,0%				16 578 748
			Bright Futures School	2 887 782	2 887 782	100,0%				2 887 782
			Jas Abay	11 422 070	11 422 070	100,0%				11 422 070

Таблица 3

Год	Месяц	Выделено, тг	Запрошено, тг	Распределено, тг	Не распределено, тг
2025	Сентябрь	110 865 100	80 388 492	80 388 492	30 476 608
2025	Октябрь	75 000 000	80 388 492	75 000 000	
2025	Ноябрь	75 000 000	80 388 492	75 000 000	
2025	Декабрь	82 438 900	80 388 492	80 388 492	2 050 408
Итого:		343 304 000	321 553 968	310 776 984	32 527 016